ТАБУНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
	21.07.2022

	                             № 28/78

	с. Табуны

	О заверении списка кандидатов в депутаты Табунского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Табунское местное отделение Партии «Единая Россия» по многомандатным избирательным округам

	Рассмотрев документы, представленные в Табунскую районную территориальную избирательную комиссию для заверения списка кандидатов в депутаты Табунского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва
выдвинутых избирательным объединением «Табунское местное отделение Партии «Единая Россия» по многомандатным избирательным округам, в соответствии с пунктами 14.1 – 14.3 статьи 35 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 5 и 7 статьи 160 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, на основании решения Табунской районной территориальной избирательной комиссии от 30.06.2022 № 23/67 «Об объеме подлежащих доведению до сведения избирателей данных о кандидатах в депутаты Табунского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва, представленных при их выдвижении, и руководствуясь решением решения Избирательной комиссии Алтайского края от 27 апреля 2022 года № 7/61-8 «О полномочиях территориальных избирательных комиссий при организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, местного референдума», которым на Табунскую районную территориальную избирательную комиссию возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления на территории Табунского района, Табунская районная территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1. Заверить список кандидатов в депутаты Табунского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Табунское местное отделение Партии «Единая Россия»  по многомандатным избирательным округам в количестве 15 человек (приложение 1).
2. Выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения настоящее решение с копией заверенного списка кандидатов в депутаты Табунского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Табунское местное отделение Партии «Единая Россия» по многомандатным избирательным округам.
3. Настоящее решение со сведениями о кандидатах в депутаты Табунского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва, выдвинутых избирательным объединением «Табунское местное отделение Партии «Единая Россия» по многомандатным избирательным округам, в объеме согласно приложению 2 разместить на официальном сайте администрации Табунского района.

	Председатель комиссии

	_____________
(подпись)
	Т.Г. Честенко

	Секретарь комиссии
	_____________
(подпись)
	Г.А. Федорук

	[bookmark: _GoBack]
Список заверен Табунской районной территориальной избирательной комиссией

21 июля 2022 года
(решение № 28/78)

	Приложение 2
к решению Табунской районной территориальной избирательной комиссии
от 21 июля 2022 года № 28/78

СПИСОК
кандидатов в депутаты Табунского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва, выдвинутых избирательным объединением "Табунское местное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" по мажоритарному избирательному округу

 избирательный округ № 1 (5-манд.)

1. Однодворец Андрей Анатольевич, дата рождения – 12 июня 1977 года, адрес места жительства – Алтайский край, Табунский район, село Табуны, профессиональное образование – Алтайский государственный аграрный университет, 1999 г., Акционерное общество "Табунское" Табунского район Алтайского края, заместитель директора по животноводству, депутат Табунского сельского Совета депутатов Алтайского края на непостоянной основе.
2. Ерохина Ирина Петровна, дата рождения – 21 апреля 1978 года, адрес места жительства – Алтайский край, Табунский район, село Табуны, профессиональное образование – Барнаульский государственный педагогический университет, 2003 г., Новокиевская основная общеобразовательная школа филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Табунская средняя общеобразовательная школа", учитель.
3. Плинокосов Максим Александрович, дата рождения – 10 ноября 1976 года, адрес места жительства – Алтайский край, Табунский район, село Табуны, профессиональное образование – Всероссийский заочный финансово– экономический институт, 2003 г., Общество с ограниченной ответственностью "АЛМАКС", коммерческий директор.
4. Султанов Рамид Данзи оглы, дата рождения – 15 мая 1986 года, адрес места жительства – Алтайский край, Табунский район, село Табуны, профессиональное образование – Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Алтайский государственный педагогический университет", 2020 г., Муниципальное бюджетное учреждение спортивной подготовки "Табунская спортивная школа" Табунского района Алтайского края, директор.
5. Хромцов Сергей Геннадьевич, дата рождения – 24 июня 1985 года, адрес места жительства – Алтайский край, Табунский район, село Табуны, профессиональное образование – федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Алтайский государственный технический университет им. И.И. Ползунова, 2012 г., Закрытое акционерное общество "Табунский элеватор", главный энергетик.
 избирательный округ № 2 (5-манд.)
6. Дудукалова Людмила Алексеевна, дата рождения – 28 мая 1970 года, адрес места жительства – Алтайский край, Табунский район, село Табуны, профессиональное образование – Павлодарское медицинское училище, 1988 г., краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Табунская районная больница", участковая медицинская сестра.
7. Бутов Алексей Юрьевич, дата рождения – 5 января 1982 года, адрес места жительства – Алтайский край, Табунский район, село Табуны, профессиональное образование – Алтайский государственный институт искусств и культуры, 2003 г., индивидуальный предприниматель, депутат Табунского сельского Совета депутатов Алтайского края на непостоянной основе.
8. Парамзин Роман Николаевич, дата рождения – 26 ноября 1981 года, адрес места жительства – Алтайский край, Табунский район, село Табуны, профессиональное образование – федеральное государственное образовательное учреждения высшего профессионального образования "Алтайский государственный аграрный университет", 2003 г., общество с ограниченной ответственностью "Алмаз" Парамзина, директор.
9. Шаранюк Владимир Валерьевич, дата рождения – 8 февраля 1989 года, адрес места жительства – Алтайский край, Табунский район, село Табуны, профессиональное образование – федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Алтайский государственный технический университет имени И.И. Ползунова", 2012 г., закрытое акционерное общество "Табунский элеватор", технический директор.
10. Пилипейко Наталья Геннадьевна, дата рождения – 18 апреля 1979 года, адрес места жительства – Алтайский край, Табунский район, село Алтайское, профессиональное образование – Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Барнаульский государственный педагогический университет", 2005 г., Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Табунская средняя школа", учитель немецкого языка, депутат Табунского сельского Совета депутатов Алтайского края на непостоянной основе.
 избирательный округ № 3 (5-манд.)
11. Дубицкий Сергей Степанович, дата рождения – 1 января 1963 года, адрес места жительства – Алтайский край, Табунский район, село Сереброполь, профессиональное образование – Славгородский сельскохозяйственный техникум, 1985 г., общество с ограниченной ответственностью "Берёзовское", директор.
12. Карпешина Наталья Николаевна, дата рождения – 10 апреля 1982 года, адрес места жительства – Алтайский край, Табунский район, село Сереброполь, профессиональное образование – государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Алтайская государственная педагогическая академия", 2010 г., муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Серебропольская средняя общеобразовательная школа", директор.
13. Огородник Татьяна Ивановна, дата рождения – 22 августа 1984 года, адрес места жительства – Алтайский край, Табунский район, село Большеромановка, профессиональное образование – федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Алтайский государственный институт культуры", 2022 г., Большеромановский сельский Дом культуры филиал муниципального бюджетного учреждения культуры "Многофункциональный культурный центр" Табунского района Алтайского края, заведующая.
14. Коцумаха Светлана Владимировна, дата рождения – 28 марта 1987 года, адрес места жительства – Алтайский край, Табунский район, село Большеромановка, профессиональное образование – государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Алтайский государственный технический университет имени И.И. Ползунова", 2009 г., Большеромановская средняя общеобразовательная школа имени Юрия Сиверина филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Алтайская средняя общеобразовательная школа", учитель.
15. Швыдкой Виктор Сергеевич, дата рождения – 26 апреля 1950 года, адрес места жительства – Алтайский край, Табунский район, село Табуны, профессиональное образование – Алтайский государственный университет, 1998 г., Администрация Табунского района Алтайского края, глава района.